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Referent: Ing. Renáta Kaletová, tel.: 02/5958 3475 

    Odbor priamych daní 

Oznámenie Ministerstva financií Slovenskej republiky  

č. MF/021617/2014-721  

o uverejnení vzorov odporúčaných tlačív v súvislosti s príjmami  

zo závislej činnosti podľa § 5 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov 

v znení neskorších predpisov 
 

 

 

     Na zabezpečenie jednotného postupu pri používaní tlačív v súvislosti s príjmami zo 

závislej činnosti podľa § 5 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon“) Ministerstvo financií Slovenskej republiky oznamuje: 

 

I. 

      
     Ministerstvo financií Slovenskej republiky odporúča daňovníkom v súvislosti 

s poukázaním sumy 2 % (3 %) zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby používať za 

zdaňovacie obdobie roku 2014 nové tlačivo: 

 

„Vyhlásenie o poukázaní sumy do výšky 2 % (3 %) zaplatenej dane z príjmov fyzickej 

osoby podľa § 50 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, 

ktorej bolo za zdaňovacie obdobie vykonané ročné zúčtovanie preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti“. 

 

II. 

 

1. Ak zamestnávatelia, ktorí sú platiteľmi dane, použijú vlastné tlačivo, Ministerstvo financií 

Slovenskej republiky odporúča, aby toto tlačivo obsahovalo údaje uvedené vo vzore tlačiva, 

ktoré je prílohou tohto oznámenia. Tlačivo vyhlásenia o poukázaní sumy do výšky 2 % (3 %) 

zaplatenej dane musí povinne obsahovať údaje podľa § 50 ods. 3 zákona. 

 

2. Odporúčané tlačivo, ktoré je prílohou tohto oznámenia, uverejňuje Ministerstvo financií 

Slovenskej republiky aj na webovom sídle: www.finance.gov.sk.                                                  

                                                                              

 

 

 

Ing. Daniela Klučková                                                                                            

generálna riaditeľka  

sekcie daňovej a colnej 

 

 

 

 

 

 

 

 


